[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	24
	»
	мая
	20
	11
	г.

	№
	26

	п.г.т. Андра

О внесении изменения в Устав
городского поселения Андра

В целях приведения положений Устава в соответствие с  законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений, статьей 48 Устава городского поселения Андра, Совет депутатов городского поселения Андра РЕШИЛ:
1. Внести  изменение в Устав городского поселения Андра:    в подпункте 6 пункта 1 статьи 19 слова «и учреждений, а также» заменить словами «а также».
2. Направить изменение в Устав городского поселения Андра в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать изменение в Устав городского поселения Андра в газете «Октябрьские вести» в течение 10 дней со дня  государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Октябрьские вести».

Глава городского поселения Андра                                                                Л.А.Железняк

24.05.2011  №  26-2011 «С-2»

Утвержден решением

         Совета депутатов поселения

               от 20 февраля 2009 г. № 3

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав городского поселения Андра, а также порядок участия граждан в его обсуждении

1. Порядок организации и проведения публичных слушаний на территории  городского поселения Андра  установлен Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории городского поселения Андра, утвержденным решением Совета депутатов поселения от 14 октября  2005 N 4.

2. Участниками публичных слушаний с правом выступления по проекту изменений и дополнения в Устав городского поселения Андра  являются жители городского поселения Андра, достигшие возраста 18 лет, проживающие на территории городского поселения Андра, которые внесли в администрацию городского поселения Андра  и Совет депутатов городского поселения Андра  в письменной форме свои предложения по теме публичных слушаний не позднее чем за 2 дня до даты их проведения.

Участниками публичных слушаний, без права выступления на публичных слушаниях, могут быть все заинтересованные жители городского поселения Андра.

Перед началом проведения публичных слушаний представители администрации городского поселения Андра  регистрируют участников публичных слушаний, выдают повестку дня и проект изменений и дополнения в Устав городского поселения Андра.

3. Для организации обсуждений председательствующий объявляет пункты проекта изменений и дополнения в Устав городского поселения Андра, по которым проводится обсуждение, и предоставляет слово участникам публичных слушаний с правом выступления для аргументации своих предложений об изменениях и дополнении к рассматриваемым пунктам проекта изменений и дополнения в Устав городского поселения Андра в порядке поступления их предложений.

Председательствующим публичных слушаний, при необходимости, может быть увеличено установленное повесткой дня время выступления участников, но не более чем на 10 минут. Председательствующий может предоставить слово участнику публичных слушаний, не зарегистрировавшему в установленном порядке свои предложения.

По окончании выступления участника публичных слушаний (или при истечении предоставленного времени) председательствующий дает возможность иным участникам публичных слушаний задать уточняющие вопросы по позиции и (или) аргументам выступавшего участника публичных слушаний и предоставляет дополнительное время для ответов на вопросы.

Если участник публичных слушаний, зарегистрировавший в установленном порядке предложения по проекту изменений и дополнения в Устав  городского поселения Андра, не явился на публичные слушания, председательствующий может зачитать предложения данного участника.

4. Проведение публичных слушаний оформляется протоколом.

На основании протокола администрацией городского поселения Андра составляется заключение о результатах публичных слушаний.

Администрация городского поселения Андра  опубликовывает результаты публичных слушаний в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов городского поселения Андра.